

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ บริเวณโบสถ์คาทอลิก บ้านหนองศรีชุม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๔๓๓,๕๐๐.๐๐... บาท (สี่แสนสามหมื่นสามพันห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๑๖,๒๒๐.๔๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ...ปร. ๔ แบบรวมปริมาณงานแต่ละประเภท.....
- ๖.๒ ...ปร. ๔ (พ) แบบรวมปริมาณงานแต่ละประเภท (ค่าใช้จ่ายพิเศษ).....
- ๖.๓ ...ปร. ๕ ใช้สรุปราคาค่าก่อสร้าง.....
- ๖.๔ ...ปร. ๖ ใช้สรุปราคาค่าก่อสร้าง.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายณัฐ ปาณะจันทน์.....หัวหน้าสำนักปลัด.....ประธานฯ
- ๗.๒ นางสาวสุจินดา โพ่ง.....เจ้าพนักงานธุรการ.....กรรมการ
- ๗.๓ นายสันติพงศ์ โมรีชาติ.....ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....กรรมการ

ราคากลาง

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองศรีชุมใน
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณโบสถ์คาทอลิก บ้านหนองศรีชุม หมู่ที่ 10 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
แบบ ปร. ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด (ปร.1 , ปร.2 , ปร.4)
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1/งานโครงสร้างวิศวกรรมมการ	143,622.00	
2	กลุ่มงานที่ 2/งานสถาปัตยกรรม	259,365.15	
3	กลุ่มงานที่ 3/ระบบไฟฟ้าและระบบการสื่อสาร	7,307.40	
4	ป้ายโครงการ		
5	ป้ายประชาสัมพันธ์		
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(ค่าขนส่งวัสดุ)	5,925.88	
รวมค่าก่อสร้าง		416,220.43	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ		416,220.43	
ตัวอักษร	(-สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบบาทสี่สิบสามสตางค์-)		
	ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน	75.00 ตารางเมตร เฉลี่ย	5,549.61 บาท/เมตร
ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่เดือน มิถุนายน 2568 และใช้บัญชีค่าแรง/ประกอบภาระประมาณราคาดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566 กำหนดราคากลาง			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายณัฐ ปาณะจันทน์)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุจินดา โพเง)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสันติพงศ์ โมริชาติ)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

เห็นชอบ.....

(นางพรประสิทธิ์ สิงห์ธร)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

อนุมัติ.....

(นายกิตติ แสงจันทร์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

ราคากลาง

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองศรีชุม
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณโบสถ์คาทอลิก บ้านหนองศรีชุม หมู่ที่ 10 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
แบบ ปร. ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด	(ปร.1 , ปร.2 , ปร.4)
กำหนดกลางราคาโดย	คณะกรรมการกำหนด เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1/งานโครงสร้างวิศวกรรมการ	109,710.49	1.3091	143,622.00	
2	กลุ่มงานที่ 2/งานสถาปัตยกรรม	198,124.78	1.3091	259,365.15	
3	กลุ่มงานที่ 3/ระบบไฟฟ้าและระบบการสื่อสาร	5,582.00	1.3091	7,307.40	
4	ป้ายโครงการ	-	-	-	จำนวน 1 ชุด
5	ป้ายประชาสัมพันธ์	-	-	-	จำนวน 1 ชุด
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				410,294.55	
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ				410,294.55	
ตัวอักษร	(-สี่แสนหนึ่งหมื่นสองร้อยเก้าสิบสี่บาทห้าสิบห้าสตางค์-)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน	75.00 ตารางเมตร เฉลี่ย		5,470.59 บาท/เมตร	
ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่เดือน มิถุนายน 2568 และใช้บัญชีค่าแรง/ประกอบการประมาณราคาดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566 กำหนดราคากลาง					

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองศรีชุมใน
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณโบสถ์คาทอลิก บ้านหนองศรีชุมใน หมู่ที่ 10 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานเตรียมการ								
	1.1 งานขุดปรับแต่งพื้นที่+ปรับแต่งหลังก่อสร้าง	1.00	เหมา	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1.1 งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน	16.00	ลบ.ม	-	-	112.00	1,792.00	1,792.00	
	2.1.2 ทราดยหยาบรองพื้น 0.05 เมตร	9.45	ลบ.ม	528.04	4,989.98	112.00	1,058.40	6,048.38	
	2.1.3 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม	1,573.38	1,573.38	426.00	426.00	1,999.38	
	2.2.4 งานประกอบติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	92.80	ตร.ม.	-	-	139.00	12,899.20	12,899.20	
	- ไม้แบบ + ไม้คร่าว	23.87	ลบ.พ	467.29	11,153.28	-	-	11,153.28	
	- ไม้ค้ำยัน	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- ตะปู	24.70	กก.	70.09	1,731.22	-	-	1,731.22	
	2.2.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.00	ตัน	-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	0.1371	ตัน	20,560.75	2,818.88	4,400.00	603.24	3,422.12	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	0.5049	ตัน	19,626.17	9,908.61	3,600.00	1,817.52	11,726.13	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.64	กก.	34.42	366.23	-	-	366.23	
	2.2.6 งานคอนกรีต	-	-	-	-	-	-	-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	21.39	ลบ.ม.	1,866.41	39,922.54	466.00	9,967.74	49,890.28	
	2.2.7 เหล็กเสริมพื้น ไรต์เมนต์	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมข้ออ้อย สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20*0.20	75.00	ตร.ม.	28.97	2,172.75	5.00	375.00	2,547.75	
	2.2.8 เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อเต็มแผ่น) 0.10*32*0.10	16.00	เมตร	150.66	2,410.51	139.00	2,224.00	4,634.51	
	รวม				74,636.87		30,439.10	109,710.49	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองศรีชุมใน
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณโบสถ์คาทอลิก บ้านหนองศรีชุม หมู่ที่ 10 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งวัสดุ				
	1. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	11.09	บาท	11.09	
	2. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 12 มม.	40.87	บาท	40.87	
	4. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	447.94	บาท	447.94	
	5. ปูนซีเมนต์ผสม	-	บาท	-	
	6.ทรายหยาบ	1,172.01	บาท	1,172.01	
	7.หิน	4,253.97	บาท	4,253.97	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			5,925.88	

ลำดับที่	รายการ	คอนกรีต	ไม้แบบ	ไม้ค้ำยัน	เหล็กเส้นคอนกรีตเสริมผิวเรียบ / เมตร						เหล็กเส้นคอนกรีตเสริมผิวข้ออ้อย / เมตร						ไม้แบบ	หมายเหตุ
		ลบ.ม.	ตร.ม.	ตัน	6 มม.	9 มม.	12 มม.	15 มม.	19 มม.	25 มม.	12 มม.	16 มม.	20 มม.	25 มม.	28 มม.	32 มม.	พ ³	
1	คอนกรีตโครงสร้าง ฐานราก 0.20*(1.00*4)*10 คาน ช่วง 5.00 เมตร 2*0.40*25 คาน ช่วง 15.00 เมตร 2*0.40*30 เสา+ดอมือ 0.2*4*4.53*10 พื้น 5.00 * 15 *0.10 เอ็นทับหลัง 0.10*0.10*32 พื้นที่กว้าง 2.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ฟุตบอล - 0.90*17*2.00*0.10 - 0.90X5.00X2.00*0.10	2.00 3.90 - 1.26 1.52 - 7.50 1.25 - - 3.06 0.90 - - - - -	8.00 20.00 - 24.00 35.00 - - 1.00 - - 4.80 - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - - -	- 167.00 - 220.00 181.16 - - 20.00 - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - -	110.00 104.00 - 126.40 181.20 - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - -	- 1.60 4.00 - 4.80 - 7.00 - - - - - - - -	- - - - - - - - - - - - - -	
	รวม	21.39	92.80	-	617.57	-	-	-	-	-	568.54	-	-	-	-	-	23.87	

การถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านหนองศรีชุม
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณโบสถ์คาทอลิก บ้านหนองศรีชุม หมู่ที่ 10 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 15.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

๑. วัสดุมวลรวมของงานคอนกรีตส่วนผสมต่าง(ผสมเอง)

๑.๑ คอนกรีตส่วนผสม ๑ : ๓ : ๕ (คอนกรีตหยาบ)

ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. ๘๐/๒๕๕๐)	จำนวน	๒๖๐	กก.	@	๓.๓	บาท/กก.	=	๘๕๘.๐๐	บาท/ลบ.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๖๒	ลบ.ม.	@	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม.	=	๓๒๗.๓๘	บาท/ลบ.ม.
หินเบอร์ ๑-๒	จำนวน	๑.๐๓	ลบ.ม.	@	๓๗๓.๘๓	บาท/ลบ.ม.	=	๓๘๕.๐๔	บาท/ลบ.ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน	๑๘๐	ลิตร	@	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	=	๒.๙๕	บาท/ลบ.ม.
รวมคอนกรีต ๑ : ๓ : ๕							=	๑,๕๗๓.๓๘	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน							=	๑,๕๗๓.๓๘	บาท/ลบ.ม.

๑.๔ คอนกรีตส่วนผสม ๑ : ๒ : ๔

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. ๑๕ เล่ม ๑	จำนวน	๓๔๒	กก.	@	๓.๓	บาท/กก.	=	๑,๑๒๘.๖๐	บาท/ลบ.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๖๒	ลบ.ม.	@	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม.	=	๓๒๗.๓๘	บาท/ลบ.ม.
หินเบอร์ ๑-๒	จำนวน	๑.๐๙	ลบ.ม.	@	๓๗๓.๘๓	บาท/ลบ.ม.	=	๔๐๗.๔๗	บาท/ลบ.ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน	๑๘๐	ลิตร	@	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	=	๒.๙๕	บาท/ลบ.ม.
รวมคอนกรีต ๑ : ๒ : ๔							=	๑,๘๖๖.๔๑	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน							=	๑,๘๖๖.๔๑	บาท/ลบ.ม.

๑.๕ ผนังก่อคอนกรีตบล็อกขนาด ๑๙ x ๓๙ x ๗ ซม.

คอนกรีตบล็อกขนาด ๑๙ x ๓๙ x ๗ ซม.	จำนวน	๑๓	ก้อน	@	๕.๘๔	บาท/ก้อน	=	๗๕.๙๒	บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	จำนวน	๖.๗๕	กก.	@	๒.๗๒	บาท/กก.	=	๑๘.๓๖	บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนก่อ	จำนวน	๐.๑๘	ลิตร	@	๓๒	บาท/ลิตร	=	๕.๗๖	บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๐๓	ลบ.ม.	@	๓๗๓.๘๓	บาท/ลบ.ม.	=	๑๑.๒๑	บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูนก่อ	จำนวน	๕	ลิตร	@	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	=	๐.๐๘	บาท/ตร.ม.
รวมผนังก่อซีเมนต์บล็อกหนา ๗ ซม. พื้นที่ ๑ ตร.ม.							=	๑๑๑.๓๔	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน							=	๑๑๑.๓๔	บาท/ตร.ม.

๕.๓ เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อเต็มแผ่น) ขนาด ๐.๒๐ x ๐.๑๐ ม.

ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. ๘๐/๒๕๕๐)	จำนวน	๘.๙๖	กก.	@	๒.๗๒	บาท/กก.	=	๒๔.๓๗	บาท/ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๐๕	ลบ.ม.	@	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม.	=	๒๖.๔๐	บาท/ม.
หินเบอร์ ๑ -๒	จำนวน	๐.๑๑	ลบ.ม.	@	๓๗๓.๘๓	บาท/ลบ.ม.	=	๔๑.๑๒	บาท/ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน	๙.๖	ลิตร	@	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	=	๐.๑๖	บาท/ม.
เหล็กเสริม RB ๖ มม.	จำนวน	๐.๖๔	กก.	@	๒๐.๕๖	บาท/กก.	=	๑๓.๑๖	บาท/ม.
เหล็กเสริม RB ๙ มม.	จำนวน	๒.๑๔	กก.	@	๒๐.๐๙	บาท/กก.	=	๔๒.๙๙	บาท/ม.
ลวดผูกเหล็ก	จำนวน	๐.๐๘	กก.	@	๓๔.๔๒	บาท/กก.	=	๒.๗๕	บาท/ม.
ไม้แบบคีด ๕๐%	จำนวน	๐.๒๐	ลบ.ฟ.	@	๔๔๘.๖	บาท/ลบ.ฟ.	=	๘๙.๗๒	บาท/ม.
ตะปู	จำนวน	๐.๐๘	กก.	@	๗๐.๐๙	บาท/กก.	=	๕.๖๑	บาท/ม.
รวมเสาเอ็นและคานทับหลัง(ชนิดก่อเต็มแผ่น ขนาด ๐.๒๐ x ๐.๑๐ ม.) ยาว ๑ เมตร							=	๒๔๖.๒๘	บาท/ม.
ค่างานต้นทุน							=	๒๔๖.๒๘	บาท/ม.

๕.๒ เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อเต็มแผ่น)

ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. ๘๐/๒๕๕๐)	จำนวน	๖.๗๒	กก. @	๒.๗๒	บาท/กก.	=	๑๘.๒๘	บาท/ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๐๒	ลบ.ม. @	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม.	=	๑๐.๕๖	บาท/ม.
หินเบอร์ ๑-๒	จำนวน	๐.๐๔	ลบ.ม. @	๓๗๓.๘๓	บาท/ลบ.ม.	=	๑๔.๙๕	บาท/ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน	๓.๖	ลิตร @	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	=	๐.๐๖	บาท/ม.
เหล็กเสริม RB ๖ มม.	จำนวน	๐.๕๒	กก. @	๒๐.๕๖	บาท/กก.	=	๑๐.๖๙	บาท/ม.
เหล็กเสริม RB ๙ มม.	จำนวน	๑.๐๗	กก. @	๒๐.๐๙	บาท/กก.	=	๒๑.๕๐	บาท/ม.
ลวดผูกเหล็ก	จำนวน	๐.๐๕	กก. @	๓๔.๔๒	บาท/กก.	=	๑.๗๒	บาท/ม.
ไม้แบบคิด ๕๐%	จำนวน	๐.๑๕	ลบ.ฟ. @	๔๔๘.๖	บาท/ลบ.ฟ.	=	๖๗.๒๙	บาท/ม.
ตะปู	จำนวน	๐.๐๘	กก. @	๗๐.๐๙	บาท/กก.	=	๕.๖๑	บาท/ม.
รวมเสาเอ็นและคานทับหลัง(ชนิดก่อเต็มแผ่น) ยาว ๑ เมตร						=	๑๕๐.๖๖	บาท/ม.
ค่างานต้นทุน						=	๑๕๐.๖๖	บาท/ม.

๗.๒๒ ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา ๖ มม. ขนาด ๑.๒๐x๒.๔๐ ม. โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง ๑-๑/๒" x ๓" @ ๐.๖๐ x ๐.๖๐ ม. :								
๗.๒๒ ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา ๖ มม. ขนาด ๑.๒๐x๒.๔๐ ม. โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง ๑-๑/๒" x ๓" @ ๐.๖๐ x ๐.๖๐ ม. :								
กระเบื้องแผ่นเรียบหนา ๖ มม. ขนาด ๑.๒๐x๒.๔๐	จำนวน	๐.๔๐	แผ่น	๒๒๔.๓	บาท/แผ่น	=	๘๙.๗๒	บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง ๑ ด้าน ขนาด ๑-๑	จำนวน	๐.๕๖	ลบ.ฟ. @	๖๑๔.๓	บาท/ลบ.ฟ.	=	๓๔๔.๐๑	บาท/ตร.ม.
ตะปู	จำนวน	๐.๒๐	กก. @	๐.๒๕	บาท/กก.	=	๐.๐๕	บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทำฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา ๖ มม. โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง พื้นที่ ๑ ตร.ม.						=	๔๓๓.๗๘	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน						=	๔๓๓.๗๘	บาท/ตร.ม.